PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

E043 - Bermudas de alta
visibilidad de polialgodon
Coleccion: Vestuario de alta
visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Kingsmill: 65%
Poliéster, 35% Algodon 245¢g

Informacion del producto

Pantalones cortos estilo verano, su moderno
disefio, hasta las rodillas, y sus bandas de
diferentes colores, hacen que sean los favoritos
para los dias calurosos. Dotados con un
conveniente bolsillo en el muslo y bolsillo para
el mévil, y con media cintura eldstica para un
ajuste comodo.

Normas

ANSI/ISEA 107 SUPPLEMENTAL CLASS E
EN ISO 20471 Class 1

PORTWEST

Vestuario de alta visibilidad
Combinando seguridad y elegancia, los
duraderos tejidos Premium de nuestras
colecciones de prendas de alta visibilidad son
de poliéster/algodon. Estos tejidos presentan
diferentes composiciones y gramajes. El brillo
fluorescente de los tejidos de Portwest
combinado con las cintas reflectantes de las
prendas generan la mayor visibilidad posible en
condiciones de poca luz o de meteorologia
adversa.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta
visibilidad cumple estrictos requisitos de disefio
y confeccion, para asegurar su conformidad con
las ultimas normas EN ISO 20471 y ANSL.
Innovadora y técnica, nuestra coleccion de alta
visibilidad es ideal para aquellos que no
transigen con la moda, comodidad, proteccion y
prestaciones.

Caracteristicas

- Duradero tejido de Poliéster/algodon con
tratamiento Texpel, resistente a manchas

- Tejido clasificado UPF 50+ que bloquea el
98% de los rayos UV

- Cita reflectante para mayor visibilidad
- 7 Bolsillos para mayor capacidad

- Bolsillo para el mévil

- Bolsillo doble para el metro

. Préctica anilla D en la cintura para llaves o
tarjeta de identidad

. Trasera elastica para facilidad de movimiento

. Certificado segun la EN ISO 20471 tras 50
lavados

- Certificado CE

| | Bajos | Reg. | Altos |X-Altos

XS - 3XL
XS - 3XL
XS - 3XL
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PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

E043 - Bermudas de alta visibilidad de polialgodon
Cddigo de producto: 6203431100

Laboratorio
SATRA Technology Europe Ltd

(Organismo Notificador N2.: 2777)

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland
Cert. N2: 2777/10952-01/E00-00

Cuidados de lavado

@ X B L

Advertencias
Lavar junto a colores similares. No lavar en seco.

MAX
50x

A X

DIMENSIONES DE LA CAJA/PESO

Articulo
E0430NRXS
E0430NRS
E0430NRM
E0430NRL
EO0430NRXL
E0430NRXXL
E0430NRXXXL

Color Ancho Alto
28.0 52.0
28.0 52.0
28.0 55.0
28.0 55.0
28.0 58.0
28.0 58.0

28.0 58.0

Peso (Kg)
0.4600
0.4800
0.5000
0.5200
0.5400
0.5600
0.5800

Cubico (m?®)
0.0626
0.0626
0.0662
0.0662
0.0698
0.0698
0.0698

Naranja/Marino
Naranja/Marino
Naranja/Marino
Naranja/Marino

Naranja/Marino

Naranja/Marino

Naranja/Marino

EAN13

5036108346974
5036108150137
5036108150144
5036108150151
5036108150168
5036108150175
5036108150182

DUN14

15036108835512
15036108622181
15036108622174
15036108622167
15036108622198
15036108622204
15036108835529
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